Администрация Краснокамского муниципального  района Пермского края

Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  № 7.1.
	Анализ состояния преступности и правонарушений, условий и причин совершения правонарушений и преступлений несовершеннолетними за январь 2018 года

	       02 марта  2018 г.

 Заслушав и обсудив информацию начальника  ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Краснокамскому району О. А. Пироговой о состоянии преступности среди несовершеннолетних Краснокамского муниципального района за январь 2018 года, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района установила следующее.

По данным информационного центра ГУВД России по Пермскому краю на территории Краснокамского муниципального района за январь преступлений, совершенных несовершеннолетними не зарегистрировано.

В январе 2018 года возбуждено одно уголовное дело в отношении несовершеннолетнего Зорина В. И., предусмотренного ч. 1 ст. 158 УК РФ, также в производстве находится уголовное дело, в отношении группы несовершеннолетних, возбужденное в 2017 году.

Общественно-опасных деяний, совершенных несовершеннолетними, в январе также не зарегистрировано.

В январе 2018 года по факту употребления наркотических средств без назначения врача было задержано трое несовершеннолетних, в том числе 1 воспитанница ГКУСО ПК «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» г. Краснокамска.

Руководствуясь статьей 11 Федерального закона Российской Федерации от 24 июня1999 г. № 120-ФЗ  «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», законом Пермской области от 05 сентября 2005 г. № N 2441-539 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», решением Земского Собрания Краснокамского муниципального района от 16 декабря 2015 г. № 140 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних Краснокамского муниципального района»,  комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВИЛА:

1. Информацию о состоянии преступности и правонарушений несовершеннолетних Краснокамского муниципального района за январь 2018 года  принять к сведению.

2. Всем субъектам системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних Краснокамского муниципального района продолжить проведение мероприятий по профилактике преступности и правонарушений несовершеннолетних, утвержденных межведомственным планом по профилактике преступлений и правонарушений среди несовершеннолетних на территории Краснокамского муниципального района  на 2018 год.
Срок: в течение года
3.  Начальнику ОДН ОУУП и ПДН ОМВД  России по Краснокамскому району О. А. Пироговой обеспечить направление сведений о несовершеннолетних, совершивших преступления (по оперативным данным), общественно-опасные деяния, правонарушения;
Срок: еженедельно

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Председательствующий

     Н. А. Воробьева